C. G. Bánffi m. pr. C. N. Bethlen m. pr. 

Ludovicus Naláczi m. pr. 

XV. 

Az erdélyi királyi kormányszék irata Rabutin tábornokhoz 
a konstantinápolyi erdélyi háznak a Maurocordatus féle 

adósság törlesztéseid átengedése tárgyában. 

Excellentissimo Grli Rabuthin in negotio debitj a Mauro-
Cordato praetensj taliter scriptum, dje 19. Januar. 1700. 

Exhibuit nobis Ulustrissimus Dnus Cossarius de Breg-
feld ea, quae Yrae Excellentiae ratione debiti ab Ulustrissimo 
Dno Mauro Cordato praetensi, ab Augusta Aula communi-
cata sunt, ad illa ergo in substantia hoc a nobis cum omni 
respectus et obsequii genere responderi potest. 

Quod illud debitum a nostris tunc temporis Legatis 
contractum sit, libenter fatemur, sed simul hoc etiam notan-
dum, quod piae memoriae illius temporis Princeps et consi-
liarij debitum illud tunc statim persolvere volebant, sed ab 
Excellentissimo Generali Carafa prohibiti, nec tunc, nec pos-
tea ausi sunt solvere, nec creditori tunc licuit forsan aut pia-
cúit praetendere, et sic jam accumulata magna foenoris summa 
praeter Jus a nobis praetenditur; ratione capitalis summae 
autem, si illám sua Maiestas solvi omnino jubet, nullum me-
lius contentandi modum invenimus, nisi hoc ! Est Transylva-
niae 30 Talleris 2) empta domus Constantinopoli singulari-

]) Az erd. udv. cancelláriánál l evő eredet iből . 
2) Az erdélyi udvari cancellaria a X V I I I . s z á m alatt i o k l e v é l b e n 

Tört. Tár. XIX. köt. 15 
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bus privilegiis dotata, quam nunc uti audimus Tökölyi usuat, 
unde Dnus Mauro Cordatus se facile contentare poterit. Imo et 
gloriae et utilis (sic) permagni (sic) Suae Matti, Transilvaniae 
autem singularis consolationis matéria hic se offert. Accipiat 
Sua Mattas jure nostro nempe Trannico domum illám pro 
se et Augustae Residentibus, et dignetur aliam similem nos-
trae Cancellariae dare. Putamus autem lianc nostram pro-
positionem vei ex lioc capite non absonam nec ingratam esse 
debere vei posse, quod per mutationem Dominij Tranniae et 
Imperii Translationen! id ratio status quoque postulare vi-
deatur, ut Hypotheca quasi fidei et Yasallatus Tranniae par-
tim in ista Domo posita Constantinopoli Viennam in simili 
transponatur. Denique Trannia etiam in hoc passu millies 
meliora sperare debet a Christiano et pientissimo Monarca, 
(sic) quam habuit a pagano et barbaro. Quod ut Nostra j) 
quoque Excellentia in Augusta Aula elaborare dignetur, in-
pense et confidentissime rogamus.2)